<sup>63</sup> For example, the author of the Sermon XII in the MS. BJ 1626, f. 152v: “Sancta mater ecclesia duo festa celebrat annuatim in laudem et honorem beati Stanislai martyris et pontificis gloriosi, videlicet passionis tempore paschalis et translacionis.” The sermon is edited in Appendix 5.

<sup>64</sup> Sermon XI, MS. Kórnik 53, f. 122v: “Fratres dilecti, mater sancta Ecclesia duo festa hodie celebrat de sancto Stanislao annuatim: unum corpori suo sanctissimo et aliud anime gloriose, videlicet passionis et translacionis. Nunc celebramus passionem, sed ante festum sancti Michaelis eius translacionem.” The sermon is edited in Appendix 5. Similarly, the author of another sermon (XVII), but he concluded his speech with a similar statement; MS. Ossolineum 824/I, f. 202v-203r: “Quod sancta mater Ecclesia bis celebrat annuatim festum beati Stanislai: unum ibi post festum Pasche, sive festum eius sancte passionis, quando[?] animam suam dedit et exposuit pro ovibus suis. Secundo, ut hodie, et istud festum est ipsius sancte canonisationis seu translacionis, cuius historia sequitur.”

<sup>65</sup> Sermon II in Budapest University Library Cod. lat. 75, f. 450: “Hodie mater ecclesia celebrat et peragit diem festum sancti Stanislai episcopi et martyris gloriosi. Non quo in terris est natus, sed in celo per mortem et passionem est renatus. Qui enim homo pro Christo mortem patitur, in celo renascitur. Et ideo non debemus mortem timere, pro Christo pati mortem, qua renascimur ad salutem. Et hinc est quia hodie huius gloriosi martyris atque pontificis Stanislai natalem colimus, non qua in terra natus, sed qua in celo corona glorie est coronatus...”

<sup>66</sup> A copy of the Sermon XXXVII in the MS. BJ 1646, f. 234r-v: “Quare in autumnno eius celebratur festum patet in legenda eius, quia canonisatus est, quod hic contigisse dicitur: *Cum magister Iacobus cum aliis magistris venisset Romam pro canonisatione sancti Stanislai, ipse accedens Cardinalibus incepit ostendere eius miracula testimoniis approbata...*”

<sup>67</sup> The two acts are confused also in another sermon on St. Stanislaus, in the MS. Cracow PAN 1707, f. 263v: “Et presertim Cardinalem qui contradicebat eius translacioni, que translacio facta est hoc modo.” Another example in the MS. BUWr I F 650, f. 135r: “Quod ostendunt magna per eum facta miracula, scilicet ante translacionem eius, et in ipsa translacionis sollempnitate, et post longo tempore, sicut clare patet in legenda vite sue.”

actual legend of the translation of St. Stanislaus (beginning with the typical words “When ten years elapsed...”).<sup>68</sup>